Edição 2.826 | Ano 15
26 de fevereiro de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO E RATIFICAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CREDENCIAMENTO Nº CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 015/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OXTQIFJ4-SNJD5COX-WJLZKC2O-2IOOYGOV
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,

CONSIDERANDO a Ata da Sessão, Considerando a Lei 14.133/2021 e Decreto nº

11.317/2022,  CONSIDERANDO que  o  PARECER  JURIDICO atesta  que  foram

cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2025.

Autorizo  em consequência,  a  proceder-se  à  contratação  nos  termos  do  parecer

expedido, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser

contratado:

Contratação  para  locação  de  Servidor  em Nuvem

com  licenças  de  uso  de  software  de  Gestão  de

Frotas e Combustível.
Favorecido: DOMÍNIO  SOLUÇÕES  EM  GESTÃO  PÚBLICA  LTDA,

inscrito no CNPJ sob o nº 50.412.277/0001-08
Valor Total: R$ 28.600,00 (Vinte e Oito Mil Seiscentos Reais)
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21.

Justificativa anexa nos autos do Processo de Dispensa de Licitação nº 013/2025.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista

na Lei Federal nº 14.133/21, e que, após, seja o presente expediente devidamente

autuado e arquivado.

Monte Santo – BA, 24 de fevereiro de 2025.

_______________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.826 | Ano 15
26 de fevereiro de 2025

Página 3

EXTRATODE CONTRATO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: OXTQIFJ4-SNJD5COX-WJLZKC2O-2IOOYGOV
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 081/2025

DISPENSA PRESENCIAL nº 013/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE SANTO-BAHIA

CNPJ sob o nº: 13.698.766/0001-33

CONTRATADA: DOMÍNIO SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA

CNPJ sob o nº: 50.412.277/0001-08

OBJETO: Contratação para locação de Servidor em Nuvem com licenças de uso

de software de Gestão de Frotas e Combustível.

VALOR TOTAL: R$ 28.600,00 (Vinte e Oito Mil Seiscentos Reais)

PRAZO E VIGÊNCIA: 24/02/2025 a 24/02/2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 03.05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 03.05.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AÇÃO:  2032  –  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO

ELEMENTO:  3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA

JURÍDICA

FONTE: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem embasamento legal no art.

75,  Inciso  II,  da  Lei  Federal  nº.  14.133/21,  normas  e  princípios  gerais  dos

contratos.

Monte Santo – Bahia, 24 de fevereiro de 2025.

Silvania Silva Matos - Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124

1

Edição 2.826 | Ano 15
26 de fevereiro de 2025

Página 4

Certificação Digital: OXTQIFJ4-SNJD5COX-WJLZKC2O-2IOOYGOV
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

             A Prefeita do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, com fundamento no artigo nº 124, inciso I, alínea “b” e artigo

nº  125  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  consoante  a  exposição  dos  motivos,

preenchidos  todos  os  requisitos  legais  e  considerando  o  parecer  jurídico  da

Procuradoria Municipal,  RATIFICO os atos praticados e AUTORIZO a alteração do

Contrato nº 162/2024, nos termos propostos.

Monte Santo – BA, 26 de fevereiro de 2025.

_______________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.826 | Ano 15
26 de fevereiro de 2025

Página 5

EXTRATO

Certificação Digital: OXTQIFJ4-SNJD5COX-WJLZKC2O-2IOOYGOV
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/BA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 162/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

CONTRATO N° 162/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA

CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 47.609.012/0001-81

CONTRATADA: JSS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ sob o nº 04.442.819/0001-60

OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA, VINCULADA A

ESCOLA MUNICIPAL OTACÍLIA CARDOSO.

MOTIVAÇÃO: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS.

AMPARO LEGAL:  ARTIGO Nº 124, INCISO I,  ALÍNEA “B” E ARTIGO Nº 125 DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

DATA DE ASSINATURA: 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 2.826 | Ano 15
26 de fevereiro de 2025

Página 6

Certificação Digital: OXTQIFJ4-SNJD5COX-WJLZKC2O-2IOOYGOV
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

MUNICIPIO DE MONTE SANTO
Credenciamento nº CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

Data/hora do envio: 26/02/2025 11:34:41

Protocolo PNCP: 13698766000133-1-000048/2025

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13698766000133/2025/48

Número/Ano:

CREDENCIAMENTO

Nº 003/2025

Nº do Proceso

Administrativo:

PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº

088/2025

Modalidade:

Credenciamento
Modo de Disputa:

Não se aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital de Chamamento Público
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 79, I

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

26/02/2025 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

31/12/2025 23:59:59

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 167.000,00

Objeto:

Chamamento Público para o credenciamento de pessoa jurídica para serviço de hospedagem (diárias/pernoite), com café da manhã,

para atender as necessidades das Secretarias Municipais e suas unidades, mediante pagamento de preço unitário previamente fixado

pelo contratante.

Informação Complementar:

CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2025

CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

Artigo nº 78, inciso I e artigo nº 79 da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 875 de 03 de fevereiro

de 2025.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

-
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

SERVIÇO
Valor Unitário Estimado:

16.700,00
Valor Total:

167.000,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

Chamamento Público para o credenciamento de pessoa jurídica para serviço de hospedagem (diárias/pernoite), com café da manhã,

para atender as necessidades das Secretarias Municipais e suas unidades, mediante pagamento de preço unitário previamente fixado

pelo contratante.

Edição 2.826 | Ano 15
26 de fevereiro de 2025

Página 7

CREDENCIAMENTONº CREDENCIAMENTONº 003/2025

Certificação Digital: OXTQIFJ4-SNJD5COX-WJLZKC2O-2IOOYGOV
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

MUNICIPIO DE MONTE SANTO
Credenciamento nº CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

Data/hora do envio: 26/02/2025 11:40:20

Protocolo PNCP: 13698766000133-1-000049/2025

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13698766000133/2025/49

Número/Ano:

CREDENCIAMENTO

Nº 004/2025

Nº do Proceso

Administrativo:

PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº

089/2025

Modalidade:

Credenciamento
Modo de Disputa:

Não se aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital de Chamamento Público
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 79, I

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

26/02/2025 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

31/12/2025 23:59:59

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 427.850,00

Objeto:

Chamamento Público para o credenciamento de pessoa jurídica para serviços de manutenção preventiva e corretiva em sistemas de ar-

condicionado, incluído instalação, visando atender as demandas das Secretarias Municipais e suas unidades, mediante pagamento de

preço unitário previamente fixado pelo contratante.

Informação Complementar:

CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2025

CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

Artigo nº 78, inciso I e artigo nº 79 da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 875 de 03 de fevereiro

de 2025.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

-
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

SERVIÇO
Valor Unitário Estimado:

427.850,00
Valor Total:

427.850,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

Chamamento Público para o credenciamento de pessoa jurídica para serviços de manutenção preventiva e corretiva em sistemas de ar-

condicionado, incluído instalação, visando atender as demandas das Secretarias Municipais e suas unidades, mediante pagamento de

preço unitário previamente fixado pelo contratante.

Edição 2.826 | Ano 15
26 de fevereiro de 2025

Página 8

CREDENCIAMENTONº CREDENCIAMENTONº 004/2025

Certificação Digital: OXTQIFJ4-SNJD5COX-WJLZKC2O-2IOOYGOV
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

MUNICIPIO DE MONTE SANTO
Pregão - Eletrônico nº 015/2025

Data/hora do envio: 26/02/2025 11:59:11

Protocolo PNCP: 13698766000133-1-000030/2025

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13698766000133/2025/30

Número/Ano:

015/2025
Nº do Proceso

Administrativo:

083/2025

Modalidade:

Pregão - Eletrônico
Modo de Disputa:

Aberto-Fechado

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

27/02/2025 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

14/03/2025 08:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 10.106.640,00

Objeto:

OBJETO: Contratação de empresa especializada locação de máquinas, com operador, manutenção e seguro, para atender as demandas

das secretarias municipais do Município de Monte Santo - Estado da Bahia

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

-
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

10.106.640,00
Valor Total:

10.106.640,00

Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:

NÃO

Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

LOTE 01

Edição 2.826 | Ano 15
26 de fevereiro de 2025

Página 9

PREGÃO - ELETRÔNICONº 015/2025

Certificação Digital: OXTQIFJ4-SNJD5COX-WJLZKC2O-2IOOYGOV
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE ERRATA NO EXTRATO DO

 CONTRATO N°105/2025 DO CREDENCIAMENTO 002/2025

A Prefeita do Município de Monte Santo – Bahia, torna público que, retifica  o extrato  de

contrato n°105/2025 do credenciamento 002/2025, tendo como objeto Chamamento Público

para o credenciamento de pessoa jurídica para o fornecimento de refeições preparadas, a

LA CART,  que  atenderão  aos  servidores  municipais,  das  diversas  secretarias  e  suas

unidades  do  Município  de  Monte  Santo/BA,  mediante  pagamento  de  preço  unitário

previamente fixado pelo contratante, durante o exercício de 2025.

Publicado no Diário Oficial do Município de Monte Santo-Bahia, no dia 25/02/2025 Edição n°

2.820 | Ano 15, página 08.

Onde lê no Extrato: EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2025

Leia-se corretamente: EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2025

Monte Santo - Bahia, 26 de fevereiro de 2025.

Silvania Silva Matos – Prefeita Municipal

Edição 2.826 | Ano 15
26 de fevereiro de 2025

Página 10

ERRATA

Certificação Digital: OXTQIFJ4-SNJD5COX-WJLZKC2O-2IOOYGOV
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO E RATIFICAÇÃO
	EXTRATO

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO Nº CREDENCIAMENTO Nº 003/2025
	CREDENCIAMENTO Nº CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 015/2025

	ERRATA
	ERRATA

		2025-02-26T13:47:10-0300